PORTARIA nº 98 de 07/02/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020/SES, para atuar em Joinville

no Hospital Hans Dieter Schmidt e na Maternidade Darcy Vargas, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 deste edital:

2.1.1 JOINVILLE: Hospital Hans Dieter Schmidt HHS

Função: MÉDICO especialista em Cardiologia para atuar na emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARCIA CASTELLO
BRANCO FARIA
SANTOS

11/10/1973 5,5

2º
ANA CAROLINA
NORONHA CAMPOS
BERBEL

11/07/1985 5,5

3º
MARIANA LIMA
TAFFE

18/03/1986 5,0

4º
MARCELO PINTO DE
AMORIM

12/04/1982 4,0

5º
JULIANO EMANUEL
HERRERA

10/12/1983 3,5

6º
FÁBIO AUGUSTO
FORMOLO

10/05/1983 2,0

7º
ADRIANO HIRATA
KITAYA

26/06/1987 2,0

2.1.2 JOINVILLE: Maternidade Darcy Vargas

Função: FARMACEUTICO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDA TAÍS
FURHMANN
PRAUCHNER

09/10/1982 4,0

2º
DENISE CRISTINA
MATOS YOSHINO

16/11/1989 3,5

3º
DANIELLE FERREIRA
DE SOUZA

16/08/1990 3,5

4º
CAMILA ISABEL
MATTOS DA SILVA
DE SOUZA

14/06/1983 2,5

5º
DOUGLAS FRACARO
CALEFFI

14/09/1984 2,5

6º
MILENE DANTAS
PACHECO DELFIM

01/06/1985 2,5

7º
TÁSSIO RÔMULO
SILVA ARAÚJO LUZ

09/03/1992 2,5

8º LARISSA DESORDI 25/02/1995 1,5

9º
SUZANA ARAÚJO
GONÇALVES

08/12/1982 1,0

10º
LAUYZE DALLAGO
BARBOSA

13/01/1992 1,0

11º
FERNANDA
NATACHA ALMEIDA
SILVA MOREIRA

25/06/1994 1,0

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI
Superintendente de Gestão Administrativa e.e.

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria foi publicada no Diário
Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 13/02/2020, e que a partir desta data,

estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital
004/2020, ou seja, até 17/02/2020.
Florianópolis, 13 de fevereiro de 2020.